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INFORMACE Z RADNICE  
 
 
Dokončení přestavby bývalého areálu ZD 
Dne 9. března 2023 byla dokončena celková přestavba bývalého areálu ZD na objekt 
sloužící pro potřeby obce Dlouhoňovice. Zbývalo to poslední, a to vyrobit čelní stěnu 
v zasedací místnosti. Studii a návrh provedla firma Inminimal Studio Brno, technicky 
vyrobila firma Strnad z Dlouhoňovic (bývalé Vinařské závody) ve spolupráci s firmou Fišar 
Kerhartice, montáž osvětlení provedl pan David Silber. 
 
Posuďte sami, zda se vám výsledek líbí a jak se liší od návrhu projektantů. 
Všem, kteří se na výsledku podíleli, patří poděkování. 

Petr Nun 

   
              Návrh zasedací místnosti          Finální výsledek zasedací místnosti 
 

Otevírací doba prodejny Hruška 
Vzhledem ke zdražení cen energií nastává změna otevírací doby v prodejně Hruška. 
O případných dalších změnách budete informováni. 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Zastupitelstvo Obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 17. 1. 2023 schválilo:  

• smlouvu č. 22_SOP_01_4122094752 mezi Obcí Dlouhoňovice a ČEZ, a. s. – připojení 

místa na parc. č. 244/12; 

• smlouvu č. 22_SOP_01_4122094759 mezi Obcí Dlouhoňovice a ČEZ, a. s. – připojení 

místa na parc. č. 244/13; 

• smlouvu č. 22_SOP_01_4122094769 mezi Obcí Dlouhoňovice a ČEZ, a. s. – připojení 

místa na parc. č. 244/14; 

Pondělí  7 – 11; 13 – 16 
Úterý        7 – 11 
Středa       7 – 11 
Čtvrtek        7 – 11 
Pátek    7 – 11; 13 - 16 
Sobota        7 – 11 
Neděle               zavřeno 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
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• záměr prodeje pozemku parc. č. 723/4; 

• dohody o provedení práce mezi Obcí Dlouhoňovice a zastupiteli; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a Správou sportovišť Dlouhoňovice, s. r. o. 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a SK Dlouhoňovice o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a SDH Dlouhoňovice o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce; 

• smlouvu na prodej pozemku par. 671/7. 

Zastupitelstvo Obce Dlouhoňovice dne 17. 1. 2022 vzalo na vědomí: 

• informaci o změně ceny vodného a stočného. Vodné – 24,5 Kč + DPH 10 % / m3, stočné 

– 37,5 Kč + DPH 10 % / m3. 

Zastupitelstvo Obce Dlouhoňovice dne 17. 1. 2023 pověřilo: 

• místostarostu Obce Davida Silbera k zastupování Obce Dlouhoňovice ve Společenství 

vlastníků jednotek v č. p. 130 – 132, Sídlištní ul., Dlouhoňovice. 

Zastupitelstvo Obce Dlouhoňovice dne 27. 2. 2023 schválilo: 

• výsledek výběrového řízení na opravu komunikace Hlavní; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a vítěznou firmou Strabag, a. s. na opravu 

komunikace Hlavní; 

• změnu regulativu územního plánu na p. č. 471/3, a změna se týká části, která je nyní 

označena jako klidová; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a paní M. K. o finanční pomoci na zřízení zvedací 

plošiny v č. p. 131; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a V. P. na prodej pozemku p. č. 723/4; 

• smlouvu na převod vlastnického práva u bytů v č. p. 132; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a panem J. M. na pronájem části pozemku 

p. č. 401/1; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a manželi K. K. a Z. K. na pronájem části pozemku 

p. č. 407; 

• vložení finančních prostředků Obce Dlouhoňovice na vkladové produkty bank a fondy 

peněžního trhu; 

• nárůst nájemného v obecních bytech v č. p. 130, 131, 132 o 20%; 

• výsledek výběrového řízení na provedení projektové dokumentace na zateplení 

komplexu budov č. p. 71, 135, 139, ul. Školská; 

• smlouvu s vítěznou firmou Projekce CZ s. r. o. Chrudim na provedení projektové 

dokumentace na zateplení komplexu budov č. p. 71, 135, 139, ul. Školská; 

• dodatek ke smlouvě mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou Innogy s. r. o. na dodávku plynu 

v č. p. 71, ul. Školská. 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice dne 27. 2. 2023 neschválilo: 

• záměr prodeje pozemků 244/12, 244/13, 244/14. 
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ODPADY  

 

Přehled objemu odpadu za rok 2022 

Přehled objemu odpadu celkem v tunách za leden – prosinec 2022 

Směsný odpad 113,8 t 

Plasty  12,82 t 

Papír   13,72 t 

Sklo barevné 8,73 t 

Sklo bílé  3,52 t 

Kovy   0,84 t 

Bioodpad  86,78 t 

 
Přehled objemu odpadu v kg za leden – prosinec 2022 na obyvatele 

Směsný odpad 136,14 kg 

Plasty  15,45 kg 

Papír   16,53 kg 

Sklo barevné 10,52 kg 

Sklo bílé  4,24 kg 

Kovy   1,01 kg 

Bioodpad  104,55 kg      Za obec Lenka Sklenářová 

 

Jsou Češi opravdu mistři v třídění odpadu? 

Třídění odpadu je v České republice na špičkové úrovni a není co zlepšovat. Takové 
přesvědčení v naší zemi u řady lidí panuje. Je to ale 
pravda? 

Ve spolupráci s INCIEN jsme v letech 2021 a 2022 
zrealizovali desítky fyzických analýz v městech 
a obcích po celé republice. Ručně jsme se probrali 
desítkami tun směsného komunálního odpadu 
(SKO) a zjišťovali, kolik se toho dá ještě vytřídit. 
Výsledky odhalily nepříjemnou realitu: v třídění 
se máme ještě co učit. 

Více než 70 % odpadu do popelnice na směsný komunální odpad vůbec 
nepatří! 

I když máme dnes neomezený přístup k informacím a kontejnery na třídění odpadů jsou 
prakticky na každém rohu, podíl vytříditelných složek v nádobách SKO je stále 
obrovský. Podle výsledků fyzických analýz by se z popelnic na SKO dalo vytřídit 
až 70,6 % odpadu! 

 

https://incien.org/
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Bioodpad obhájil smutné prvenství 

Bioodpad si drží smutné prvenství už několik let a v roce 2021 a 2022 to nebylo jinak. 
Z celkového množství zkoumaného odpadu tvořil více než třetinu (35,6 %). Velký podíl 

pak tvořil kuchyňský odpad (25 %). Opět se 
nám tak potvrzuje, že bioodpadu se v České 
republice věnuje méně pozornosti a lidé nejsou 
zvyklí ho třídit. 

I to se ale dá změnit. Například v Opavě jsme 
spustili pilotní projekt na třídění 
kuchyňského odpadu v 1800 domácnostech 
a za pouhých prvních pět měsíců se ho 
vysbíralo 31 tun! 

Stále neumíme třídit plast, papír a sklo 

Kontejnery na plast, papír či sklo dnes nejsou nic neobvyklého a najdeme je všude. Každý 
Čech to má k těmto popelnicím přibližně 89 kroků, přesto ale někteří z nás stále netřídí. 
Během fyzických analýz odpadu jsme ve zkoumaných vzorcích našli větší množství plastu 
(8 %), papíru (6,4 %) i skla (5 %). 

Proto ve spolupráci s obcemi a městy zavádíme sběr odpadu dům od domu. Tím 
se snažíme občanům třídění co nejvíce usnadnit a motivovat je ke změně svých návyků. 
Například v Popůvkách na jižní Moravě občané získali vlastní nádobu na plast a bioodpad, 
a to se projevilo na výsledcích. Během roku 2022 občané vytřídili o 81 % plastu 
a 12 % bioodpadu více než v roce 2021. 

Hrozba jménem textil 

10 % celosvětových emisí skleníkových plynů má na svědomí výroba textilu 
a obuvi. O to horší pak je, že po vyhození do popelnice na SKO většinou končí na skládce, 
kde dále škodí životnímu prostředí. Podle výsledků z fyzických analýz odpadu tvoří 5 % 
celkového obsahu popelnic na SKO právě textil. 

Tuto situaci může mít na svědomí i nízká hustota kontejnerů na textil (v některých 
samosprávách dokonce zatím není žádný). To by se ale mohlo změnit už za 2 roky. Nový 
zákon o odpadech totiž stanovuje, že v roce 2025 budou muset všechny obce i města 
zajistit oddělený sběr textilu. 

Ani kov ani stavební odpad do směsného 
komunálního odpadu nepatří 
 
Výjimkou v popelnicích na SKO není také stavební 
odpad (4,6 %) nebo kovy (2,8 %). Ani tyto odpady 
sem ale nepatří. Jejich místo je na sběrném 
dvoře. V případě kovů mívají obce a města 
dokonce i šedé kontejnery, někde se mohou 

https://www.meneodpadu.cz/trideni-kuchynskeho-odpadu/
https://www.meneodpadu.cz/v-opave-se-budou-tridit-kuchynske-odpady/
https://www.meneodpadu.cz/v-opave-se-budou-tridit-kuchynske-odpady/
https://www.meneodpadu.cz/v-opave-se-budou-tridit-kuchynske-odpady/
https://www.meneodpadu.cz/trideni-vyuzitelnych-odpadu/#tab-04-content
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/society/20201208STO93327/jak-dopada-vyroba-textilu-na-zivotni-prostredi-infografika
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/society/20201208STO93327/jak-dopada-vyroba-textilu-na-zivotni-prostredi-infografika
https://www.meneodpadu.cz/pruvodce-novym-zakonem-o-odpadech/
https://www.meneodpadu.cz/pruvodce-novym-zakonem-o-odpadech/
https://www.meneodpadu.cz/sberne-dvory/
https://www.meneodpadu.cz/sberne-dvory/
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vyhazovat i do popelnice na plast. Nemusí tedy vůbec končit v nádobách na SKO. 
 

Zdroj: www.meneodpadu.cz/jsou-cesi-opravdu-mistri-trideni/ 
 

 

 

Narozeniny oslaví 
v dubnu 
4. 4.  Alena Horníčková  82 let 
8. 4.  Antonín Malátek  75 let 
10. 4. Jaroslav Šolc  80 let 
11. 4. Jiří Kalousek  82 let 
26. 4. Karel März  70 let 
 
v květnu 
7. 5.       Josef Kalous  84 let 
13. 5.     Alena Malátková 70 let 
20. 5.    Zdenka Pražáková 90 let 
29. 5.    Petr Nun   70 let 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví. 
 
 

 
Úmrtí 

Miloš Kozák 

Čest jeho památce 

 
Za obec Lenka Sklenářová 

 
 
Již 17. února 2023 uplynuly 2 roky od úmrtí 
pana Zdeňka Hynka, a poté 23. 3. 2023 to byl 
rok, co nás opustila paní Marie Hynková. Stále 
vzpomínáme na jejich dobrotu, lásku 
a pracovitost. Věnujte jim s námi tichou 
vzpomínku. 

Zdenda, Jana a Jirka s rodinami 
 
 

 
Společenské akce v prostorách obecního úřadu 
Náš nový obecní úřad neslouží jen pro pracovní schůzky, pořádání veřejných 
zastupitelstev, voleb a pro zázemí celého vedení obce, ale také pro uspořádání slavnostních 
společenských akcí. Patří mezi ně vítání občánků, zlaté a diamantové svatby. 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                 ČÍSLO 97 (1/2023) 

 

 STRANA 7 

Mezi první patřila 14. 10. 2022 zlatá svatba 
manželů Václava a Marie Vítkových. Zlaté 
svatebčany s rodinou slavnostně přivítal pan 
starosta Petr Nun se zástupci obce. Přejeme jim 
hlavně pevné zdraví, životní pohodu 
a optimismus do dalších společných let. 
 
Po celý rok 2023 obecní úřad nabízí uspořádání 
těchto slavnostních společenských akcí. 
 
V případě zájmu prosím kontaktujte Obecní úřad 
Dlouhoňovice. Děkujeme. 
 

Za sociální komisi Iva Jedličková 
 
 
 
 
Zprávičky ze školičky 

Posíláme jarní pozdravení, i když zima se ještě 

nechce vzdát své vlády. Když jsme se ozývali 

naposledy, přáli jsme si do nového roku a dnes 

už ukrajujeme ze třetího měsíce. Co se vše 

událo? 

Leden probíhal v poklidném tempu, ale od února to už zase sviští. Naši 

školku navštívili překrásní papoušci, pozvali jsme rodiče, ať si zkusí 

splnit vzdělávací úkoly, které plní děti ve školce, uspořádali jsme 

karneval, začali jsme jezdit do solné jeskyně v Žamberku (čeká nás 

10 návštěv) a vyjeli jsme na výlet do planetária v Hradci Králové. 

Viděli a dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí a dokonce nám promítli 

vesmírnou pohádku. Teď v březnu zveme na návštěvu do naší 

mateřské školy babičky 

a dědečky, máme pro ně 

připravený krátký program, 

pohoštění a pro babičky 

malý dárek. 

No a pak už se snad dočkáme toho opravdového 

jara, budeme si užívat naši zahradu, začneme 

chodit na prima dlouhé výlety do okolí. Předškoláky čeká zápis do 1. třídy základní školy 

a i v naší MŠ proběhne zápis pro nové děti. Všechny informace zájemci najdou na 

stránkách MŠ Dlouhoňovice. 

A to je zatím vše, další novinky příště. 

Zdraví Vaši nejmenší 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
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Dětský karneval 
Po dvouleté pauze Floriánek připravil pro děti karneval, který 
se konal 25. 1. 2023 v místní tělocvičně. Na karneval přišlo 120 
dětí v maskách oblíbených pohádkových postav a hrdinů, víly, 

princezny i masky zvířátek. 
O zábavu se postaral animátor 
HOPSÍK. Na děti samozřejmě 
čekala bohatá tombola 
a občerstvení. 
 
Burza dětského oblečení 
Každý půl rok se v místní 
tělocvičně koná burza dětského 
oblečení. Tentokrát byla 25. 2. 
2023 pod vedením Míši. 
Oblečení pro děti přišlo 
nabídnout 23 maminek, pro 
které bylo připraveno i malé 
pohoštění. 
 

V březnu ještě proběhlo tradiční „Čtení s přechodem času“. Co 
děti zažily, se dozvíte v dalším čísle. 
V nejbližších měsících nás čekají ještě tyto akce: 
27. 3. – 6. 4. Zdobení velikonočního stromu u obecního úřadu 
6. 4. – Velikonoční vyrábění 
30. 4. – Pálení čarodejnic 
Červen – Vítání léta 
Červenec + srpen – Putování s Floriánkem 
Více sledujte na https://www.facebook.com/florianek.dlouhonovice 
 

Za Floriánka Jarmila Vančurová 

FLORIÁNEK 

https://www.facebook.com/florianek.dlouhonovice
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Poradna pro pečující zahajuje na Orlickoústecku svoji činnost 
V lednu 2023 otevřela Oblastní charita Ústí nad Orlicí novou službu – Poradnu pro 
pečující. Řada lidí sice pečuje doma o své blízké, ale neví, že mají třeba nárok na podporu 
od státu, že si mohou v zaměstnání zařídit volno na ošetřování člena rodiny, půjčit si 
chodítko, postel nebo toaletní vozík, anebo využít další návazné služby, které jim péči 
usnadní. Nová služba je tedy rozcestník, který pečujícím ukáže další cestu. 
 
Vedoucí pracovnice, absolventka zdravotnické školy se sociální specializací Mgr. Michaela 
Pražáková, uvádí: „Už z názvu služby vyplývá, že budeme radou nápomocni lidem, kteří 
se chystají pečovat doma o svého blízkého. Když si třeba z nemocnice přivážejí domů 
babičku nebo dědečka, kteří vyžadují ošetřování, jsou často bezradní. Lékař většinou 
nemá čas s nimi rozebrat jejich situaci, takže lidé nevědí, co je čeká, čím začít, co a jak 
zařídit, jaké mají možnosti. Když nás v tuto chvíli budou kontaktovat, my jim poradíme, 
jak dál.“ 
 
Poradna pro pečující je bezplatná. Služba je ambulantní i terénní, takže její pracovnice 
může zajíždět do domácností, kde bude lidem nápomocna přímo v jejich podmínkách. 
Poradí, jak si péči doma prakticky zorganizovat, zda je možné využít případně další služby, 
které výrazně pomohou v péči o nemocného. 
V sídle poradny je zároveň k dispozici nácviková místnost, kde se zájemcům předvedou 
praktické činnosti – jak používat chodítko a jaký typ je vhodný pro konkrétního pacienta, 
jak funguje elektrická postel nebo oxygenerátor, jak pacienta vhodně polohovat, krmit 
nebo mýt. 
 
Péče o blízkého člověka je náročná. Na druhou stranu bývá vyvážená pocitem 
smysluplnosti a neopakovatelnými okamžiky blízkosti mezi pečujícím a pacientem. 
Pečujícím se může stát každý z nás a nová služba lidem poradí, jak na to. 
 

Mgr. Michaela Pražáková 
Taušlova 714, Letohrad 

Tel. 731 420 344, e-mail: pecujici@uo.hk.caritas.cz 
 
Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2023 
Tříkrálová sbírka přináší nejen radost a požehnání do našich 
domovů, ale především konkrétní pomoc pro lidi z našeho okolí, 
kteří ji potřebují. Sbírka je také krásnou ukázkou toho, že dokážeme 
i v dnešním světě spolupracovat na společném díle: Charita, obecní 
úřady, farnosti, občanské spolky, stovky dobrovolníků a tisíce lidí 
vidí v Tříkrálové sbírce smysluplnou akci, do které se již 23 let 
obětavě zapojují. 
 
V letošním roce koledníci vykoledovali 3.690.343,- Kč, do online kasičky lidé poslali 
46.833,- Kč a 1000,- Kč převedli na bezhotovostní účet. 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 

mailto:pecujici@uo.hk.caritas.cz


DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                 ČÍSLO 97 (1/2023) 

 

 STRANA 10 

„Naše dobré skutky jsou jako malinké hořčičné zrnko, jež se vůbec nepodobá nádhernému 
stromu, který z něho jednou vyroste. Přesto mají sílu a schopnost, aby přinesly trvalý 
užitek.“ Basil Veliký. 
Jako organizátor akce a příjemce vybraných peněz Oblastní charita Ústí nad Orlicí 
upřímně děkuje všem vám, kteří jste se na Tříkrálové sbírce podíleli buď jako 
dobrovolníci, nebo přispěvatelé. 
 
Podrobné výsledky a záměry použití najdete na webu OCH www.uo.charita.cz 

Markéta Drmotová, tel. 734 769 713 
 
Tříkrálová sbírka 2023 v Dlouhoňovicích 
 
V letošním roce se v naší obci vykoledovalo celkem 37 000 Kč. 
Jsem moc ráda, že se podařilo dát dohromady 3 skupinky koledníků a skoro všichni (až na 
dvě holčičky) to jsou občané Dlouhoňovic. 

1. Jana Jägerová – Ester Jägerová, Lucie 
Páchová, Sofie Podolská 

2. Martina Thunová – Michaela Thunová, 
Magdaléna Thunová, Kristýna Vágnerová 

3. Vladimír Sommer – Amálie 
Sommerová, Vilém Sommer, Kristýna Jägerová 
 
Děkuji všem, kdo nám otevřeli dveře a přispěli 
jakoukoliv částkou a těšíme se opět v příštím 
roce. 

Jana Jägerová 
Povídání o Vánocích 
Dnešní povídání začínám Vánocemi. 12. 12. 2022 
jsme slavily Mikulášské a Vánoční posezení 
v Hospůdce Pod Lipami. Po přivítání, vždy začínáme 
zpíváním koled a vzpomínáním na vánoční tradice 
a zvyky. Minutou ticha uctíme památku děvčat, které 
už s námi nejsou. I když je to smutné, na všechny 
vždy rády vzpomeneme. Bohužel, čas se vrátit nedá, 
tak nás zůstalo jen 15. Po přípitku na ukončení 
starého a na začátek nového roku nám pan 
hospodský připravil dobrou večeři. Po dobrém kafíčku a zákusku nastane rozdávání dárků 
a na závěr tombola, na kterou se všechny těšíme. 

Jako překvapení, k nám zavítal Mikuláš se svou 
družinou – andělem a čerty. Bylo to velmi milé. Zahráli 
a zazpívali nám koledy a jako další překvapení nám 
rozdali hezké dárky, ze kterých jsme měly velkou radost. 
Bylo to pro nás takové pohlazení na duši a takové krásné 
ukončení roku a pocit, že si váží stáří a vzpomenou i na 
babičky a prababičky. 

V další řadě chci poděkovat taky sponzorům, kteří nám přispěli svými dárky do tomboly. 
Jsou to: pan Vítek – řeznictví, pan Plundra – rybářství, Obecní úřad Dlouhoňovice, paní 
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Hana Richterová – pedikúra, lékárna Laura Žamberk, galanterie Žamberk, kadeřnice paní 
Mikulášová Žamberk, paní Müllerová – bývalá šenkýřka a všem ženám, které také přinesly 
něco do tomboly. 
Toho dne jsme měly další příjemnou událost, a to, že paní Jarmila Hulbálková ten den 
slavila krásných 96 let. Popřály jsme jí a daly krásný karafiát, aby to s námi ve zdraví 
vydržela ještě do té 100. 
Je jediná v tomto věku v naší vesnici, která je stále svěží a čilá a my si jí velmi vážíme. „Tak 
to, Jarmilko, s námi vydrž!“ 

Matušková J. 
Oslava kulatých narozenin 
5. března jsme slavily další krásné kulaté narozeniny paní Vlaďky 
Sommerové – 80. let. Byla to zase jedna z příležitostí, kdy jsme se 
spolu všechny sešly a společně popřály k tak významnému jubileu. 
Společně jsme si zazpívaly mnoho písniček, vyprávěly nějaké vtipy 
a výborně jsme se bavily. Doma si někdo ani na písničky nevzpomene 
a tímto se dostáváme do mladších let. Dříve se hodně zpívalo a dnes 
se zapomíná. Všechny rázem omládly a panovala velmi dobrá 
pohoda. I když venku napadl sníh, domů jsme šly dobře naladěny. 

Matušková J. 
Návštěva v Mateřské školce 
15. března 2023 jsme byly pozvány ještě s dalšími babičkami 
a dědečky do Mateřské školky v Dlouhoňovicích. Paní ředitelka spolu 
s učitelkami pro nás nacvičily s dětmi zábavné tanečky a říkanky, které nám předvedly. 
Bylo to moc pěkné a milé. Děti se snažily ukázat, co se všechno naučily a my jsme je 
odměňovaly potleskem. 

Některé prababičky zavzpomínaly, jak sem vodily 
svoje děti a vnoučata. Nejvíce zavzpomínala jedna 
naše prababička paní Marie Slaninová, která jako 
vůbec první ředitelka mateřské školky otevírala 
tuhle školku v roce 1973 po více jak 22 letech. Učila 
tady až do roku 1985, kdy odcházela do důchodu. 
Mnoho dospělých, kteří dříve do školky chodili, ji 
stále zdraví a připomínají se, že k ní rádi chodili. 

Proto si dnes všechno vybavila a ukápla i slzička. 
 
Od nás na památku dostaly děti barevné sešity na malování nebo psaní a ještě z papíru 
vyrobené ptáčky s čokoládovými vajíčky. 
Ptáčky vytvořila prababička, také bývalá 
paní učitelka, Pěvuška Marková. 
Tímto chceme poděkovat vedení 
mateřské školky i kuchařkám za to, jaké 
nám připravili pohoštění a za velmi dobré 
koláče. Byl to takový krásný den, kdy 
jsme se vrátily alespoň na chviličku do 
dětských let. Myslím, že spokojenost byla 
na obou stranách. 

Matušková J. 
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Probouzení Urbanovy studánky 
V neděli 26. března jsme se v hojném 
počtu sešli u Urbanovy studánky 
k příležitosti jejího probuzení a přivítání 
jara. Pro každého účastníka byla 
připravená pamětní placka s fotkou naší 
oblíbené studánky, výborný koláček 
a pivo. Za výrobu placek děkujeme 
Floriánkovi a všem účastníkům za to, že 
přišli. 

Vendula Kořínková 
 
 
 
Rozpis utkání OP UO - SY dorostu 
So 25. 3.  10:00  Rváčov/H. Bradlo – Dlouhoňovice 
Ne 2. 4.   13:00  Dlouhoňovice – Řetová 
So 8. 4.   10:00  Semanín/Rybník 
Ne 16. 4.  13:00  Dlouhoňovice – Tatenice 
So 22. 4.  13:30  Čistá – Dlouhoňovice 
Ne 30. 4.  13:00  Dlouhoňovice – Březová nad Svitavou 
Ne 14. 5.  13:00  Dlouhoňovice – Němčice/Sloupnice 
So 20. 5.  14:30  Hradec nad Svitavou – Dlouhoňovice 
Ne 28. 5.  13:00  Dlouhoňovice – Kunčina/Mladějov 
Ne 4. 6.  13:00  Dlouhoňovice – Jevíčko/Jaroměřice 
So 10. 6.  14:30  Svratka – Dlouhoňovice 
Ne 18. 6.  13:00  Dlouhoňovice – H. Újezd/Morašice 

Zdeněk Kořínek 
 
SK Dlouhoňovice 
V sobotu 11. března jsme pořádali tradiční Sportovní ples, který přes mírně slabší účast 
řadíme určitě k těm vydařenějším. Atmosféra v sále, na parketu i na baru byla parádní 
a všem zúčastněným moc děkujeme, že přišli. Srdečně děkujeme rovněž všem, kteří se 
podíleli na přípravách a organizaci plesu. 
 
Hokejisté odehráli další sezónu 
v Choceňské hokejové lize. Po 
základní části jsme postoupili 
z posledního možného postupového 
místa do finálové skupiny šesti 
nejlepších o titul. Nebyli jsme zde 
favoritem, přesto jsme odehráli 
velmi slušná utkání s nejlepšími 
týmy a získali dokonce dvě vítězství 
a jednu remízu v základní hrací 
době. Přes prohru jsme potrápili 
také konečné vítěze a skončili jsme 

ZE SPORTU 
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tak na celkovém 6. místě ze 14 zúčastněných mužstev v letošním ročníku. Pouhé 3 body, 
tedy jedno vítězství, nás dělily od umístění na čtvrtém místě. Děkujeme obci a všem 
dalším partnerům za podporu a budeme se těšit v září na další hokejový ročník. 

Tomáš Plundra 
 
 
 
 
Zprávy o činnosti JSDH Dlouhoňovice 
Dne 17. 1. 2023 v 6:03 hodin byla jednotka SDH Dlouhoňovice vyslána na pokyn 
krajského operačního střediska HZS Pardubice k požáru stodoly v Žamberku v místní části 

Polsko. Jednalo se o rozsáhlý požár stodoly, při 
kterém došlo ke zhroucení celé střechy objektu. Zde 
jsme se nejprve na pokyn velitele zásahu účastnili 
hasících prací na objektu a zabránění dalšímu šíření 
požáru, neboť stodola byla přímo napojená na obytný 
dům. Dále naše cisterna zajišťovala kyvadlovou 
dopravu vody z čerpacího stanoviště, které bylo 
zřízené u bývalé továrny, dnes u Vonwillerky. Zde se 
čerpadly brala voda přímo z řeky Divoké Orlice. 
 

V celém objektu stodoly se nacházelo několik 
desítek kubických metrů truhlářského řeziva, na 
které se část střechy objektu zřítila. Po rozřezání 
zbytku střechy a její vynesení ven se muselo 
vynosit všechno dřevo a dále dohašovat. Tato 
náročná a těžká práce trvala až do pozdního 
odpoledne, kdy byl zásah naší jednotce ukončen 
a mohla se vrátit zpět na svoji základnu. Zásahu 
se zúčastnilo sedm členů naší jednotky a dále 
jednotka profesionálních hasičů Žamberk a jednotky Sboru dobrovolných hasičů ze 
Žamberka, Líšnice, Letohradu a Klášterce nad Orlicí. 
 
Požár vznikl v důsledku umístění přímotopu pod motorem traktoru a byl ještě obložen 
OSB deskami z důvodu probíhající opravy tohoto 
motoru. Předběžná škoda byla vyčíslena na tři 
miliony korun. Tímto na všechny apeluji, aby si 
vždy dobře rozmysleli všechny okolnosti použití 
zdrojů jakéhokoli tepla v blízkosti hořlavých 
materiálů. 
 
Ve čtvrtek 26. 1. 2023 byl vyhlášen další 
požární poplach, a to tentokrát přímo 
v Dlouhoňovicích. Operační středisko HZS 
Pardubického kraje nás v 17 hodin a 16 minut 
vyslalo k požáru lesního porostu. 
 

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 
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Ohnisko se nacházelo v ulici Lesní na kopci za Zámečníkovými. Zde se nacházelo 
cca 18 ohnisek pálení klestí a větví, kde ho prováděl majitel lesa. Pálení měl mít údajně 
nahlášené, ale na uvedeném telefonním číslem se nikdo neozval. Nikdo nebyl přítomen ani 
na místě pálení. 
 
Po asi hodinovém zásahu se podařilo všechna ohniska uhasit a mohli jsme se vrátit zpět na 
základnu. Na tomto zásahu jsme spolupracovali s profesionální jednotkou hasičů ze 
stanice Žamberk. 
Pálení klestí a větví je možné provádět, pokud není vydán zákaz od hasičů. Vždy je dobré 
ho nahlásit přes internet na stránce https://paleni.izscr.cz. Zde to trvá pár minut času 
a pokud by někdo nahlásil požár, operační středisko se ozve na uvedené telefonní číslo a až 
poté případně vyšle hasiče. 
 
Sběr starého železa 
V pátek 21. dubna v odpoledních hodinách provede SDH Dlouhoňovice sběr starého železa 
a oceli. Prosíme všechny, kteří chtějí věnovat nějaké staré nepotřebné zbytky železného 
šrotu, aby ho připravili před své domy nebo zahrady a zároveň předem děkujeme za 
podporu. Vybrané prostředky budou použity na podporu mladých hasičů, dětí a také na 
vybavení JSDH Dlouhoňovice. 

Zdeněk Musil 

 
 
 

 

POZVÁNKY 

Stále máme zájem o nové členy zásahové jednotky. Pokud má někdo zájem 
stát se hasičem v zásahové jednotce, ať mě neváhá kontaktovat 

a domluvíme další postup. 
Zdeněk Musil 
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Jarní básnička 
Šel zajíček kolem lesa 
nese v koši vajíčka, 
táta s mámou na něj čeká, 
bratříček i sestřička. 
 
Sesedli se kolem stolu 
nachystali barvičky, 
štětcem na ně malovali 
ty nejhezčí kytičky. 
 
Pak je dali do vozíčku, 
rozvezli je po lese 
ať si každý kdo jde kolem 
domů jedno odnese. 
 
Zvířátka i všichni ptáci 
na pasece sešli se, 
aby spolu oslavili 
svátek jara – Velikonoce. 
Matušková J. 
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KALENDÁŘ (dosud známých) AKCÍ V DLOUHOŇOVICÍCH v r. 2023: 

 
 

30. 4. 2023 neděle – Pálení čarodějnic 

21. 5. 2023 neděle – Setkání důchodců se zastupiteli obce 

10. 6. 2023 sobota – Dlouhohraní 

14. 6. 2023 středa – Půldenní výlet pro důchodce 

17. 8. 2023 čtvrtek – Celodenní výlet pro důchodce 

21. 7. a 18. 8. 2023 pátek – Letní kino 
 

                          Případné změny v kalendáři budou včas oznámeny! 

 

 

 

• samostatná e-mailová adresa pro komunikaci s redakcí je 
obcasnik@dlouhonovice.cz. Touto cestou prosíme všechny občany, kteří by chtěli 
přispět názorem, postřehem, poděkováním apod., aby své články poslali do termínu 
uzávěrky (viz níže) příštího vydání Občasníku na uvedenou e-mailovou adresu, či 
donesli na Obecní úřad v Dlouhoňovicích;  

• stále pokračuje možnost zasílání aktuálních 
informací z Obecního úřadu Dlouhoňovice 
formou SMS zprávy či e-mailu. Případně je 
možnost si do chytrého telefonu stáhnout 
aplikaci Munipolis. Zájemci o tyto služby 
se musí přihlásit na Obecním úřadě 
v Dlouhoňovicích a vyplnit potřebný 
dotazník. 

 

Autoři fotografií použitých v Občasníku č. 97 (1/2023) jsou: 

V. Kořínková (1), P. Nun (2), MŠ Dlň (4), J. Vančurová(3), archiv SK Dlň (1), J. Matušková (5), archiv 
SDH Dlň (3), I. Jedličková (2), J. Jägerová (1), J. Kohlová (1), www.meneodpadu.cz (3) 

Použité foto a animace: zdroj internet (7) 
 
 

 

Obecní zpravodaj Dlouhoňovický občasník vypracovala redakční rada v nákladu 160 
výtisků. Kontaktní e-mail: obcasnik@dlouhonovice.cz Prodej obecního zpravodaje v 

Dlouhoňovicích: obecní úřad, prodejna. Celoroční předplatné možno zajistit na Obecním 
úřadě v Dlouhoňovicích. Redakční rada neodpovídá za obsah převzatých příspěvků. 

Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Uzávěrka příspěvků do Občasníku č. 98 (2/2023) je v neděli 11. 6. 2023 

Úřední hodiny Obecního úřadu Dlouhoňovice: 
pondělí a středa: 14:00 – 17:00 hod. 

pátek 9:00 – 10:00

 

NA ZÁVĚR PŘIPOMÍNÁME, ŽE … 

mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz
http://www.meneodpadu.cz/
mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz

